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Białko chroni skórę przed UVB i utratą wody

O białkach z rodziny kaspaz wiadomo, że są zaangażowane w programowaną śmierć komórki
i przebieg procesów zapalnych, niemniej jednak rola kaspazy 14 nie została dotychczas poznana.

Wim Declercq wraz z kolegami z Uniwersytetu w Gandawie w Belgii przeprowadzili doświadczenia
na myszach pozbawionych genu dla tego enzymu i wykazali, że kaspaza 14 jest odpowiedzialna za
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przekształcenie profilagryny w filagrynę. Filagryna jest białkiem niezbędnym do agregacji keratyny
i innych białek w górnych warstwach naskórka dla stworzenia jego warstwy rogowej - miejsca, gdzie
spłaszczone martwe komórki tworzą barierę ochronną skóry.

Kontrola procesu przekształcenia profilagryny w filagrynę warunkuje integralność naskórka.

Skóra myszy pozbawionych kaspazy 14 ma nieprawidłową warstwę rogową naskórka i jest bardzo
wrażliwa na utratę wody i uszkodzenia wywołane przez promieniowanie UVB.

Poznanie roli kaspazy 14 w zapewnieniu skórze bariery ochronnej otwiera nowe możliwości dla
manipulacji farmaceutycznych mających na celu zapobieganie zniszczeniom wywoływanym przez
promieniowanie UVB - głównego winowajcę poparzeń słonecznych i starzenia się skóry.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.

 
07-05-2025

Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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